Servidor Publico:

Nivel Maximo de Estudios:

Area de Estudio:

Carrera Genérica:

Experiencia Laboral (empezando por la actual en forma decreciente)

JEFE DE TRAFICO, JEFE DE CUENTAS POR
PAGAR, COORDINADOR DE ALMACENES, Y
COORDINADOR DE AUDITORES

CONTROL Y EVALUACION DE LA GESTION
PUBLICA

CONTADOR GENERAL

SUBDIRECTOR DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS

JEFE DE AUDITORIA

SUBDIRECTOR DE INVENTARIOS
SUBDIRECTOR DE ALMACENES
ENCARGADO DE LA DIRECCION DE
ALMACENES DE BIENES MUEBLES E
INMUEBLES

Servidor Publico Curriculum Vitae

General
L.C. NICOLAS CORTES SANCHEZ

LICENCIATURA EN CONTADURIA
CIENCIAS CONTABLES

CONTADURIA

COMPANIA REAL DEL MONTE PACHUCA SA DE CV

CONTRALORIA GENERAL DE LA FEDERACION

COMISION DE AGUA Y ALCANTARILLADO DE SISTEMAS
INTERMUNICIPALES

COMISION DE AGUA Y ALCANTARILLADO DE SISTEMAS
INTERMUNICIPALES

DIRECCION DE CONTRALORIA INTERNA
INSTITUTO HIDALGUENSE DE EDUCACION
INSTITUTO HIDALGUENSE DE EDUCACION

INSTITUTO HIDALGUENSE DE EDUCACION

1965

1985

1986

1991

1994
1998
2012

2013

e

el

HIDALGO

— 2022-2028 —

1984

1986

1990

1994

1998
2011
2013

ago-22

4




