

Servidor Público Curriculum Vitae



General

Servidor Público:	L.C. NICOLÁS CORTÉS SÁNCHEZ
Nivel Máximo de Estudios:	LICENCIATURA EN CONTADURÍA
Área de Estudio:	CIENCIAS CONTABLES
Carrera Genérica:	CONTADURÍA

Experiencia Laboral (empezando por la actual en forma decreciente)

JEFE DE TRAFICO, JEFE DE CUENTAS POR PAGAR, COORDINADOR DE ALMACENES, Y COORDINADOR DE AUDITORES	COMPAÑÍA REAL DEL MONTE PACHUCA SA DE CV	1965	1984
CONTROL Y EVALUACION DE LA GESTION PUBLICA	CONTRALORIA GENERAL DE LA FEDERACION	1985	1986
CONTADOR GENERAL	COMISION DE AGUA Y ALCANTARILLADO DE SISTEMAS INTERMUNICIPALES	1986	1990
SUBDIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	COMISION DE AGUA Y ALCANTARILLADO DE SISTEMAS INTERMUNICIPALES	1991	1994
JEFE DE AUDITORIA SUBDIRECTOR DE INVENTARIOS SUBDIRECTOR DE ALMACENES ENCARGADO DE LA DIRECCION DE ALMACENES DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES	DIRECCION DE CONTRALORIA INTERNA INSTITUTO HIDALGUENSE DE EDUCACION INSTITUTO HIDALGUENSE DE EDUCACION INSTITUTO HIDALGUENSE DE EDUCACION	1994 1998 2012 2013	1998 2011 2013 ago-22